REQUERIMENTO  Nº 123/2016
                                   Do Vereador Sgt Alberto

Requer  o   encaminhamento  de ofício à   Secretaria
Municipal   de  Obras,  Serviços  Urbanos  e  Habitação,
solicitação  serviços  de construção de calçada envolta de
um terreno  Público  localizado  entre  as  Ruas  Ricardo
Ander e Sebastião Gomes, no Residencial Ander.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro,  nos  termos do Art.  132,  Inciso I,  do regimento  interno,  que  seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitação de
serviço de construção de calçada envolta  de um terreno público localizado entre  as Ruas
Ricardo Ander e Sebastião Gomes, no Residencial Ander.

JUSTIFICATIVA

 O atual requerimento, é justificado devido a atual situação em que os pedestres
tem  que  trafegar  pela  rua,  trazendo  perigo  pois  vários  veículos  transitam  no  local.  Os
moradores fazem tal solicitação para também utilizarem para fazer caminhadas no final da
tarde.

Portanto justifica-se,

Anápolis, 21 de Setembro de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
(SGT Alberto)

-Vereador PTN-